
*** EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí***

Číslo smlouvy zhotovitele: S21-033-0046
Číslo smlouvy objednatele: 4220053211

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na realizaci veřejné zakázky s názvem:
„SAKO Brno, a.s. - realizace sběrného střediska odpadů v MČ Brno - Židenice“

uzavřený podle ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi:

I.
Smluvní strany

Statutární město Brno

se sídlem:

Zastoupené:
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních:

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou

Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí
Magistrátu města Brna
Ing. Josef Černý, vedoucí Oddělení odpadového hospodářství a
hydrogeologie Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna

- ve věcech technických:

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
111246222/0800
44992785
CZ44992785

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Identifikační číslo:
DIČ:

dále jen „Objednatel"

SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby
MORAVA

se sídlem: Jahodová 60, 620 00 Brno
zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C,
vložka 8032,
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních:

Bc. Vladimír Lesovský, vedoucí odštěpného závodu
na základě plné moci

na základě plné moci
hlavní stavbyvedoucí

stavbyvedoucí
- ve věcech technických:

ČSOBBankovní spojení:



 * * EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí***

Číslo účtu: 
Identifikační číslo: 
DIČ:

212269343/0300
48035599
CZ48035599

dále jen „Zhotovitel44

Dále také obecně jako „smluvní strany44

II. Úvodní prohlášení

Objednatel a Zhotovitel spolu uzavřeli dne 29.07.2020 Smlouvu o dílo na realizaci veřejné 

zakázky s názvem: „SAKO Brno, a.s. - realizace sběrného střediska odpadů v MČ Brno - 

Židenice44.
(dále jako „Smlouva44).

III. Předmět dodatku

1. V průběhu stavby došlo oproti původnímu projektu k následujícím změnám:

výměna parapláně vtl. 100-120 cm z důvodu 

.nevhodného složení. Náhrada stávající nevhodné zeminy (skládky) štěrkopískem za 
účelem dosažení homogenity podloží.

• SO 01 Příprava staveniště

• SO 05 Areálová kanalizace dešťových vod - zrušení dvojřádku kolem poklopů 

revizních šachet dešťové kanalizace z důvodu poruch při užívání díla.

• SO 06 Areálová kanalizace splaškových vod - změna trasy splaškové kanalizace. Po 
odkrytí stávající kanalizace, do které se měla nová splašková kanalizace napojit, bylo 

zjištěno že skutečné výškové umístění neumožňuje napojení nově budované, gravitační, 
kanalizační přípojky. Z toho důvodu bylo napojení splaškové kanalizace posunuto do 
stávajícího sjezdu k SSO.

• 99 Ostatní a vedlejší náklady - provozní a havarijní řád sběrného dvora odpadů - dle
zvyklostí vytvoří Magistrát města Brna.

• SO 08 Oplocení areálu - sjednocení barevných odstínů vjezdové brány a oplocení.

• SO 02 Zpevněné plochy - plocha kolem rozvaděče bude z technických důvodů 
zadlážděna. Bude provedeno snížení obrub v místě sjezdu na parkoviště REGIOJET.

• SO 02 Zpevněné plochy - po realizaci zpevněných ploch a příjezdové komunikace 

byla geodeticky zaměřena plocha skutečného provedení, která byla menší, než bylo 
uvažováno v PD.

2. Smluvní strany se v souladu s odst. 8. čl. XIX. Smlouvy a v návaznosti na odst. 5., 6., 7. a 
11. čl. VII. Smlouvy dohodly na:

• vícepracích nad rámec uzavřené Smlouvy spojených se zvýšením nákladů způsobených 

realizací prací spojených se zajištěním únosnosti podloží pod zpevněnými plochami 
stavby.

2



 * EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí**

• méněpracích oproti uzavřené Smlouvě spojených s nevytvořením provozního a 
havarijního řádu dodavatelem.

• méněpracích oproti uzavřené Smlouvě spojených s menší plochou zpevněných ploch dle 
geometrického zaměření skutečného stavu.

3. Vícepráce a méněpráce jsou podrobně vyspecifikovány v Položkovém rozpočtu stavby - 
rozpočet méněprací a víceprací, který je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku.

IV.

Cena díla

1. Hodnota změn (rozdíl víceprací a méněprací) dohodnutá smluvními stranami činí:

- 124 199, 95 Kč bez DPH.

2. Cena za provedené dílo dle čl. VII. odst. 1 Smlouvy se započítáním hodnoty změn dle odst. 
1 činí:

9 702 759,04 Kč bez DPH 

2 037 579,40 Kč DPH 

11 740 338,44 Kč vč. DPH

V. Závěrečná ujednání

1. V ostatním zůstává Smlouva nezměněna.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
Smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá 

účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží čtyři a Zhotovitel dvě vyhotovení.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet stavby - rozpočet méněprací a víceprací

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jho podpisem přečetly, a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

6. Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění 
k zastoupení.

Doložka
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), v platném znění tato smlouva 

byla ve výše uvedeném znění schválena Radou města Brna na XXX. schůzi konané dne XXX

3



*** EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

*-A-

***

V Brně dne: Y Brně dne:

za Objednatele: za Zhotovitele:

Ing. Martin Vaněček
pověřený R8/1XX. dne XX.XX.2021 na základě plné moci

Na základě plné moci

4



Položkový rozpočet - méněpráce a vícepráce

78/16 Sběrné středisko odpadů v MČ Brno - ŽideniceStavba:

IČO: 44992785 

DIČ: CZ44992785

Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1 

602 00 Brno

Objednatel:

VH atelier,spol.s r.o. 

Lidická 960/81 

60200 Brno

Projektant: ICO: 49437267 

DIČ: CZ49437267

SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopra\ 

Jahodová 60 

620 00 Brno

Zhotovitel: ICO: 48035599 

DIČ: CZ 48035599

Vypracoval: VH atelier spol. s r.o.

Rozpis ceny Celkem

-104 199,95 -104 199,95HSV

0,00 0,00PSV

0,00 0,00MON

-20 000,00 -20 000,00Vedlejší náklady

0,00 0,00Ostatní náklady

-124 199,95 -124 199,95Celkem

Rekapitulace daní

0,00 CZK15 %Základ pro sníženou DPH

0,00 CZKSnížená DPH 15 %

-124 199,95 CZKZáklad pro základní DPH 21 %

-26 081,99 CZKZákladní DPH 21 %

0,00 CZKZaokrouhlení

-124 199,95 c z kCena celkem bez DPH
-150 281,94 c z kCena celkem s DPH

Brně 10.5.2021dnev

Za zhotovitele Za objednatele



Položkový rozpočet - méněpráce a vícepráce

Sběrné středisko odpadů v MČ Brno - ŽideniceS: 78/16

Příprava staveništěO: SO 01

Lokální sanace podloží - vícepráceR:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 253 155,20

122201103R001 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 10000 m3 m3 158,00000 168,40 26 607,20
2 122201109R00 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 m3 31,60000 20,00 632,00
3 162701101R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 6000 m m3 158,00000 280,00 44 240,00
4 171101111R00 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných s l(d) 0,9 m3 158,00000 184,00 29 072,00
5 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 158,00000 18,00 2 844,00
6 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 284,40000 400,00 113 760,00

Štěrkopísek frakce 0-32 Z7 58337213R m3 90,00000 400,00 36 000,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 26 152,20
8 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 150,30000 174,00 26 152,20

Celkem bez DPH 279 307,40



Položkový rozpočet - méněpráce a vícepráce
Sběrné středisko odpadů v MČ Brno - ŽideniceS: 78/16

Zpevněné plochyO: SO 02

Zpevněné plochy - méněpráceR:

P.č Číslo položky Název položky MJ množství cena / M, Celkem
Díl: 5 Komunikace -381 317,40

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm8 564861111R00 m2 -314,10000 216,00 -67 845,60

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva tl, 25 cm9 564972111R00 m2 -314,10000 313,00 -98 313,30

565151211R00 Podklad z obal kam.ACP 16+.ACP 22+,nad 3 m,tl.7 cm -118 729,8010 m2 -314,10000 378,00

Beton asfaltový ACO 11+, ACO 16+, nad 3 m, tl.5 cm14 577142112R00 m2 -314,10000 293,00 -92 031,30

Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,25 kg/m216 573211112(R00) m2 -314,10000 14,00 -4 397,40

Doplňující práce na komunikaciDíl: 91 -2 189,95
Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou.lože z C 16/20 XF120 917862111 (R00) -5,00000 338,00 -1 690,00m

22 59217421R Obrubník chodníkový ABO 14-10 1000/100/250, přírodní kus -5,05000 99,00 -499,95

Celkem bez DPH -383 507,35



Položkový rozpočet - méněpráce a vícepráce

Sběrné středisko odpadů v MČ Brno - ŽideniceS: 78/16

Ostatní a vedlejší nákladyO: 99

Ostatní a vedlejší nákladyR:

P.č. Číslo položky Název položky MJ Celkemmnožství cena / IVU
Vedlejší nákladyDíl: VN 20 000,00

15 005231040(R) Provozní řád a havarijní řád sběrného dvora odpadů soub 1,00000 20 000,00 -20 000,00

Objednatel obdrží „Provozní řád sběrného dvora odpadů" 
a "Havarijní plán sběrného dvora odpadů" vždy ve 4 
tištěných vyhotoveních + 1x na CD, DVD. :

Vše schválené budoucím provozovatelem a to nejpozději 
30 dnů před předáním a převzetím dokončené stavby. :

Dokumenty budou zpracovány v souladu s příslušnými 
zákony a předpisy a objednatelem předanou osnovou. 
Dokumenty budou rozděleny na textovou a výkresovou 
část.:

Objednatel se k předloženým dokumentům vyjádří do 
30dnů a zhotovitel zapracuje jeho případné připomínky do 
provozního řádu nejpozději do zahájení provozu. :

Po zapracování připomínek jsou dokumenty považované 
za schválené. Schválení provozního řádu objednatelem 
nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné a úplné 
provedení předmětu smlouvy a odpovědnosti za vady.:

Po schválení dokumentů předá zhotovitel objednateli 
čistopis provozního řádu sběrného dvora ve čtyřech 
vyhotoveních a digitálně v obvyklých formátech : 
např. doc, xls (textové a tabulkové části) a *.dwg, 
případně *.dgn. (tj. 4x4 paré). Součástí provozního řádu 
bude sbírka brožur, prospektů, letáků a instrukci výrobců 
zařízení instalovaného na stavbě.: 
celkem za výše uvedené : 1 1,00000

Celkem bez DPH -20 000,00


